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Mittwoch, 20. September 2017

14.00 Uhr

14.30 Uhr

14.45 Uhr

15.45 Uhr

16.00 Uhr

16.15 Uhr

18:00 Uhr

19.30 Uhr

Eintreffen der Tagungsteilnehmer

BegrufRung und Eréffnung

=  BegrufRung durch den Direktor des Instituts fur Angewandte
Trainingswissenschaft, Dr. UIf Tippelt

=  BegrifRung durch den Vorsitzenden der AGSB, Herrn Frederik
Borkenhagen

Vortrag ,,Eine moderne Bibliothek entsteht. Architektonisches und
bibliothekarisches Konzept der Campusbibliothek fur die Erziehungs-
und Sportwissenschaften*

Charlotte Bauer, Universitat Leipzig, Ingo Fischer, SIB

Pause

AGSB-Formalien
=  Protokoll der 37. Jahrestagung 2016 in Basel
=  Bericht des Vorstands

Berichte der AGSB-Mitglieder (Teil 1)

Leipzig am Wasser erleben — gemeinsame Bootsfahrt

Gemeinsames Abendessen
Schreber‘s Restaurant und Biergarten,
Aachener Str. 7, 04109 Leipzig
http://www.schrebers.com/



http://www.schrebers.com/

Donnerstag, 21. September 2017

9.00 Uhr

9.45 Uhr

10.30 Uhr

10.45 Uhr

12.00 Uhr

13.00 Uhr

14.00 Uhr

15.00 Uhr

15.30 Uhr

Themenschwerpunkt Wissenstransfer im Leistungssport

Vortrag ,,Wissensmanagement und Wissenstransfer fur Fachpersonal
im Leistungssport — aktuelle Losungen am IAT und Perspektiven*
Dr. Hartmut Sandner, Axel Brining, IAT Leipzig

anschl. Diskussion

Vortrag ,,Von der Wissenschaft in die Praxis — MalRgeschneiderte
Fachinformationen fir den Deutschen Fussball-Bund*“
Martin Gotze, IAT Leipzig

anschl. Diskussion

Pause

Vortrag ,,Wissensangebote und Wissenstransfer im Skilanglauf*
Dr. Axel Schurer, IAT Leipzig

anschl. Diskussion

Mittagessen

Casino Restaurant in der AOK,
Wilmar Schwabe Str. 2, 04109 Leipzig
http://www.casino-restaurant.de/

Berichte der AGSB-Mitglieder (Teil 2)

Vortrag ,,Science Open — neue Wege der Informationsbereitstellung
fur die akademische Wissenschaft“
Dr. Alexander Grossmann, HTWK Leipzig

Abschlussbesprechung

= Ruckblick 38. AGSB-Jahrestagung 2017
= Ausblick 39. AGSB-Jahrestagung 2018

Ende der Tagung


http://www.casino-restaurant.de/

